UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Cap. 42. De sale catechumenorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

De sale catechumenorum.

CAP. XLII.

NEque vero illud pretermittendum
catechumeni os inferi solitum esse
uis ^a Vuolfgangus Musculus, sacrilegus
postor, & deprauatarum opinionum
in agro Domini disseminare solitus ab Ec-
clia consuetudine id auferre, singulari ve-
pietate, vel imperitia ausus sit. De eo em-
quuntur Origenes hom. 6. in Ezechiel. Sa-
brosius ad cap. 22. Luc. S. Augustinus in
fests. S. Gregorius Magnus lib. sacram. de
ad catechum. facien. & de ord. baptister.
dedit Pontifex Epistol. ad Gordian. Hilpe-
Isidorus Hispalensis lib. 2. de Offic. cap.
Smaragdus in Epist. de Sabb. Pentecost.
super lib. Regum. & in Esdr. lib. 2. c. 9.
Romanus de denunciat. serutinij ad elect.
binus Flaccus de diuin. offic. cap. 19. Vnde
Strabo de reb. Eccl. cap. 26. Rabanus
de institut. cleric. cap. 27. Berno Agost.
serm. de Assumpt. Mar. & Iuo Carnot.
de sacram. neophyt. quorum de hac re
tentias, si opus erit, in ipsis authoribus
ipse facile reperiet. nobis enim satis est
indicasse, vnde illæ hauriri possunt. Hanc
fuetudinem sanctæ religionis interpre-
plenus ^b Ezechiel ante vaticinatus est.
dixit: *non es aqua lora in salutem: nec sale salu-*

616.

^a In loc.
commun.
ca. de bapt.

Salis in ca-
techismo
antiquitas.

inuoluta pannis, baptismi meritionem per aquam, salis mysterium in catechismo, & inuolutione pannorum vestem candidam intelligens sicut eam locum Origenes homil. 6. exposuit, dicens: rursus peccatrix Hierusalem non es inuoluta panno, observa, quod dicimus. anima renascens, ea primum in lauacro edita, inuoluitur pannis, ipse Dominus meus Iesus pannis inuolutus est, ut scriptum in Euangelio secundum Lucam refertur. oportet ergo qui renascitur, utique in Christo renascentem rationabile, & sincerum lac desiderare, & priusquam sine dolo rationabile lac desideret, debet sale saliri, & pannorum inuolucro colligari, ne dicatur ad eam, sale non es salita, & pannis non es inuoluta. Verum si considerare volumus, quando salis usus primo inuectus sit, intelligemus, circa tempora Origenis incepisse. nam nec quisquam aetate maior Origene, meminisse est visus, & Isidorus Hispalensis bonus author in primis lib. 2. de Offic. cap. 20. scribit, a Patribus institutum esse: sales autem (inquit ille) in mysterio catechumenis dandi a Patribus inde est institutum, ut eorum gustu condimentum sapientie percipiant. cui accedit testis locuples Vualfridus Strabo, qui etiam tradit lib. de reb. Eccles. cap. 26. Ecclesie surgentis initio non fuisse, his verbis: alij addiderunt in baptismatis sacramento oxorcismos, alij consecrationem fontis, alij salis, vel salinae infusionem. Causas vero, cur sal adhiberi necesse fuerit, multas quidem commodissimas assignari posse existimo. aut enim consecrationem, & religionem quandam significabat ipsius catechumeni in Deum; cum & Beda sic innuerit,

Sal catechumenorum Ezechiel vaticinatus est.

Salis usus in catechismo quando incepit.

Causa adhibendi salis in catechisi. a Exposit. sup. li. Reg.

De iij

Gentiles
sale in sa-
crificiis v-
tebantur.

Secunda
causa adhi-
bendi salis
in catechif-
mo.

dicens: sal cælestis sapientie, quomodo in
catechumini: & id etiam à Gentilibus
tum fuerit, teste Adriano Turnebo lib. 22.
uerfar. cap. 22. aut sapientiam indicabat
specimen Christiani in singulis actionibus
hibere debebant, præsertim quoniam
gente, vitiorum, & impietatis tenebris
luta, sæpe colloqui contingebat; ne
offensionis causas vel ipsi darent aliis
iis acciperet. sub qua metaphora dicebat
stolus ad Col. 4. iis, qui baptismi munus
nati erant: sermo vester in gratia sale sit conditum
modo vos oporteat singulis respondere. ad quod
in expositione S. Ambrosius, quoniam, in
nece est, inter infideles nos ambulare, & in
misceri causa conuersationis mundana, hoc
commonet, ut cum sapientia sit ipsa conseruata
pter scandalum gentilium, ne occasione accipiant
nos blasphemandi, & incitentur ad persecutionem
quod etiam clarius in aliis Patribus videtur
ut Smaragdo in Epist. de Sabb. Pentecost.
circo hi, qui baptizandi sunt, salem in sacramento
cipiunt, ut eius gustu condimentum sapientie
pian, neque à sapore Christi desipiant, & sint
& fatui: Isidoro Hispalensi lib. 2. de Officiis
20. sales autem in mysterio catechumeni
patribus inde est institutum; ut eorum gustu
mentum sapientia percipiant, neque desipiant
pore Christi, ne sint fatui, & retro respiciant,
uxor Loth, ne malum exemplum dantes Christi
maneant; Beda super lib. Reg. sal cælestis
sapientie, quo inhiantur catechumini in conseruatum
rum nostrorum sacrificiis offerre iubemur: Quod

Romano de denunciat. Scrutin. ad elect. accipe
salem sapientia propitius in vitam aeternam: Iuo-
ne Cornotensi serm. de sacram. neophyt. post-
ea datur sal benedictum in os pueri, ut per typicum
sapientia salem conditus, scetore careat iniquitatis, &
Hugone Victorino lib. i. sacram. cap. 18. postea
datur sal benedictus in os baptizandi, ut sale sapien-
tia sit conditus. aut eo argumento admoneban-
tur homines, ut a peccatorum sordibus expia-
ti, quibus ante contabuerant, candorem il-
lum conscientiae perpetuo retinerent; sicut S.
Ambrosius ad cap. 22. Luc. author est, de bap-
tismo loquens: per te scetor tabida carnis aboletur,
& perennia situ viscera asperso sale in multam ser-
uantur etatem. & Gregorius Magnus lib. sa-
cram. de ord. baptister. postquam gustauerit medi-
cinam salis. Item Albinus Flaccus lib. de Di-
uin. Offic. cap. 19. catechumenus audiens, siue au-
ditor salem accipit, ut putrida, & fluxa eius pecca-
ta sapientia sale diuino munere mundentur. Raba-
nus etiam Maurus lib. de institut. cleric. cap.
27. tunc datur ei sal benedictum in os, ut per saltu-
picum sapientia sale conditus, scetore careat iniqui-
tatu. quod fere iisdem verbis complexus est
Iuo Carnotensis serm. de sacram. neophyt.
inquiens: postea datur sal benedictum in os pueri, ut
per typicum sapientia salem conditus, scetore careat
iniquitatis. aut denique symbolum erat doe-
monis ab antiqua possessione expulsi, domus-
que eius a fundamentis euulsae. quod demon-
strare voluit S. Gregorius lib. sacram. de ord.
ad catechum. facien. cum in salis consecratione
inquit: ut in nomine S. Trinitatis efficiare salutare